

Bestyrelsesmøde referat

Telefonmøde d. 29. oktober 2013

Deltagere: Formand Bjørn Holm (BH), Næstformand Karsten Klausen (KK), Erna Thomsen (ET), Henrik Sørensen (HS), Frederik Olsen (FO), Ane Fleischer (AF)

Afbud: Peter Magnussen (PM)

Sekretærer: Fg. Forstander for NIQ Kista Isaksen (KI), Forstander for NIN Mette Barslund (MB), Rektor for GUQ Else Poulsen (EP), Kommende Forstander for GUNIQ Steffen Lund

Tilforordnede: medarbejderrepræsentant Peter Rømer (PR), medarbejderrepræsentant Nivi Olsen (NO)

Referent: Mette Barslund

Godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendt.

Meddelelser fra formanden (BH)

Jørgen Wævers forslag om flytning af NI-Nuuk til Qaqortoq har fået reaktion fra bestyrelsen. BH og MB har derefter været til møde med Nick Nielsen, Naalakkersuisoq for Uddannelse m.v., hvor Nick Nielsen bad om yderligere argumenter for, hvorfor NI-Nuuk ikke skulle flytte. De argumenter som blev fremført fra bestyrelsens side var bl.a. kursusafdelingen. Naalakkersuisoq var i princippet enig i Jørgen Wævers forslag om sammenlægning af skoler i større enheder.

Departementet meddelte d. 28. oktober 2013, at NI1 er ikke længere godkendt som uddannelse, og at NI-Nuuk ikke længere har lov til at udbyde en uddannelse med gymnasiale niveauer. KK har på vegne af bestyrelsen og GA været til møde med departementet d. 29. oktober. Bestyrelsen er forundret over denne beslutning og vil bede departementet om at genoverveje sin beslutning. Nedlæggelse af NI1 vil betyde en manglende sammenhæng i uddannelsessystemet. Bestyrelsen tager udbuddet af gymnasiale fag op igen med departementet i forbindelse med resultatkontrakten.

Steffen Lund ansat pr. 1. november som leder af GUNIQ. Bestyrelsen glæder sig til samarbejdet med Steffen.

Resultatkontrakterne

GU-Qaqortoq

EP fremlagde de dele af forslag til resultatkontrakten for bestyrelsen, som vedrører GU-Qaqortoq – herunder tiltag til særligt tilrettelagte undervisningsforløb især indenfor dansk, grønlandsk, engelsk og matematik. Der skal ske en tydeliggørelse af studieretninger, således at de studerende får valgt den korrekte linie fra starten af. Derudover ønskes indkøb af møbler, smartboards, bærbare m.m.

GUNIQ har i resultatkontrakten også indføjet fælles IT-løsning mellem de to skoler for at imødekomme behovet for en fælles IT-plattform.

NI-Qaqortoq

Der er i resultatkontrakten medtaget forslag om udbud af en Serviceassistent-uddannelse for at tilgodese behovet for kvalificeret arbejdskraft i mindre byer og bygder. Ajourføring af TNI-uddannelsen. Der foreslås endvidere udbud af AU i Retail med opstart i 2015. Udbud af overbygningsmoduler indenfor arktisk guide er ved at blive undersøgt eventuelt i samarbejde med udenlandske aktører.

Der arbejdes desuden på byggeplaner for kr. 55 mio. INI Byggeteknik har været i Qaqortoq for at kigge på byggeplaner.

Bestyrelsen foreslår, at der ligger en prioritering bag resultatkontrakten, et notat som kan bruges til forhandling med departementet.

NI-Nuuk

Af nye tiltag kan nævnes opkvalificering af unge i form af "Summer School" – i resultatkontrakten vil fremgå, at dette tiltag finansieres via taxameterordning. Desuden satses der på oprettelse af en TNI Flex, og derudover vil der i resultatkontrakten være oprettelse af en ny linie på AU og forslag om oprettelse af en Administrationsøkonom uddannelse.

Forslag til Resultatkontrakterne tilrettes og sendes til bestyrelsen. Deadline for fremsendelse er i uge 45. Herefter fremsendes resultatkontrakterne til departementet.

Intern og ekstern kommunikation

Konklusionsskema opdateret og er lagt på bestyrelsesintra. Der vil være Brancheråds-Fællesmøde samt Stormøde i uge 47 i Nuuk.

Næste bestyrelsesmøde afholdes i weekenden d. 7. og 8. december i Narsarsuaq. MB undersøger muligheden for brug af konsulent i forbindelse med udarbejdelse af vision, mission, strategi og bestyrelseskodeks på dette møde.

Eventuelt

Bestyrelsen bakker op om samarbejdet mellem NI-Nuuk og Ilisimatusarfik omkring oprettelse af en HA-uddannelse i Grønland. MB udarbejder notat til departementet.



Bjørn Holm
Formand



Karsten Klausen
Næstformand

Henrik Sørensen



Erna Thomsen



Ane Fleischer



Peter Magnussen



Frederik Olsen



Nivi Olsen



Peter Rømer

Kista Isaksen



Mette Barslund

Else Poulsen